
OPERA PIA  
CASA DI RIPOSO "BARONE BERNARDO DI FALCO" 

e 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDI. CATIVE S. ANNA 

11.1. (93.5-61$191- 093543832' 
.»43370164  

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 04 DEL 29/04/2022 

OGGETTO : Incarico straordinario per gestione Piscina ex Educatorio Nomina 

IL PRESIDENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana 
VISTO lo Statuto dell'Ente 
VISTA la Legge n.6972 del 1890 e s.m.i. 
VISTO il R.D. n. 99 del 05/02/1981 e s.m.i. 
VISTO il D.P.R. n. 636 del 30/08/1975 e s.m.i. 
VISTA la L.R. n. 22 del 09/05/1986 e s.m.i 
VISTO il D.P.R.S. del 28/03/1987 e s.m.i. 
VISTA la Legge n. 127 del 17/05/1997 
VISTA la L.R. n. 71/1982 e s.m.i. 
VISTO l'art. 13 del D.P.R.S. del 29/06/1988 e s.m.i. 
CONSIDERATO che con Delibera dl C. di A. n. 16 del 31/08/2021 veniva affidata 
la gestione della Piscina di proprietà di questo Ente alla Società SportEvents con sede 
legale in C.da S. Giacomo in Nicosia per ulteriori anni 1 (uno) e quindi fino al 
30/09/2021 causa emergenza epidemiologica da Covid19 e data l'impossibilità di 
espletare nuova gara in attesa dell'insediamento del nuovo C. di A. 
CHE ancora ad oggi non è stato nominato il nuovo C.di A. né il Commissario 
Straordinario 
CHE la suddetta Società, con nota prot. 491 del 02/12/2021 ha fatto richiesta di 
prorogare il contratto per un ulteriore anno in attesa di espletare la nuova gara 
d'appalto 
CHE la mancata apertura della stagione estiva 2022 creerebbe seri danni all'Ente sia 
per la manutenzione dell'impianto sia per la mancata entrata creando un danno 
erariale 
RITENUTO dover provvedere alla suddetta proroga di anni uno mediante la 
Determina Presidenziale in quanto, in atto, seppur il termine di scadenza del 
Consiglio dell'Amministrazione era nel mese di Settembre 2021 e seppur è stato 
trasmesso l'elenco dei nuovi componenti del C. di A. da parte del Comune di Nicosia 
e del Vescovo di Nicosia, ad oggi non risulta essere stato emesso alcun decreto di 
nomina del nuovo CALA, 



CHE il personale religioso delle Suore dell'Ordine di S. Anna di cui una era 
componente del C.di.A. è stato trasferito e che non risultava nominato in precedenza 
il componente regionale e del Comune di Nicosia, in atto, 
CHE, alla luce di quanto sopra, lo scrivente non può adempiere a nessun atto di 
legge mediante il Consiglio di Amministrazione ma continua a rivestire il potere di 
Presidente fino alla nomina del nuovo C.di.A. o Commissario Straordinario 
VISTA la straordinarietà, l'urgenza, l'indifferibilità e l'eccezionalità delle esigenze 
da soddisfare mediante il potere che viene conferito al Presidente 
CON i poteri che la legge gli conferisce 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra rappresentate e che qui si intendono riportate 

1. PROROGARE di anni 1 (uno), e quindi fino al 30/09/2022, il contratto di 
locazione commerciale per la gestione della Piscina di proprietà di questo Ente 
sita in C.da Ex Educatorio alla Società SportEvents con sede legale in C.da S. 
Giacomo in Nicosia nella persona del Presidente legale rappresentante sig. 
Pierluigi Arrigo nato a Catania il 19/11/1988, alle stesse condizioni, patti e 
canone mensile di locazione pari ad E 317,84 da pagare per E 1.907,33 entro il 
31/07/2022 ed E 1.907,33 entro il 31/10/2022, del contratto originario. 

2. AUTORIZZARE la Direttrice  Rag.  Costa  Cardona  Giuseppina a sottoscrivere 
il contratto di locazione, quale atto prettamente gestionale, con la suddetta 
Società. 

3. DARE ATTO che il suddetto contratto di locazione commerciale andrà 
regolarmente registrato all'Agenzia delle Entrate di Enna 

4. PUBBLICARE la presente all'Albo dell'Ente. 

IL 	IDENTE 
Arch 'icolò  MAZZA  


	Page 1
	Page 2

